- annis vite nostre quatuor denarios; ea tamen condicione ut,. si quis
nostrum prior hoc seculum finierit moriens, medietas partis illius pos-
sessionis in dominationem transeat sanctuarii et eorumdem qui in
sanctuario deserviunt. Attamen si quis calumpniam inferre aligam
molitus fuerit huic donationi nostre, a liminibus sanctorum extraneus
habeatur, et, nisi resipuerit, ipsorum et omnium apostolorum offen-
sionem incurrat; insuper etiam, cogente jddic-iali censura, tres auri
libras volens nolensque componat. Hec vero donatio a nobis libenti

,//A\\,._/(
! [ Mot fourni par B.] — * [La copie de L. de Barive porte parﬂ erreur nostris. |

3.
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animo facta stabilis et inconcussa permaneat, stipulatione adnexa.
S. Aiglaldi, qui hujusce modi conscriptionem jussit fieri, insuper
etiam firmari rogavit. S. Alde, uxoris ejusdem, qu .manumissionis
suz adhibuit soliditatem et confirmationem. S. Vuarangaudi. S. Teot-
berti. S. Gausberti. Anno Dominice incarnationis DCCGCLVI, anno au-
tem secundo imperii Lotarii regis, . extante indictione xv, prima ho-
limpiadis *. Heec descriptio facta a Rodulfo levita est imminente jam

mnovissima ebdomada octobrii mensis.

(Au dos :) Ayglat de Fargas.

1005.

CHARTA QUA INGELBERTUS, PREPOSITUS ECCLESIE VIENNENSIS, RES SUAS IN VILLIS
MARINIACO, NOVIGELLA, ALBINIACO ET FELGEROLAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

{Bibl. nat. cop. 9-22; A a. 43.)

Salvatoris clementia procuratum est hoc salutis remedium, ut ex
rebus transitoriis, si eas bene utantur homines, =terna valeat merces
adipisci, dent scilicet labentia et accipiant mansura. Hac igitur causa,
ego, in Dei nomine, Ingelbertus, prepositus ecclesie Viennensis, dono ’
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo Cluniensis monasterii res
meas qua sunt? in pago Lugdunensi, in aice Forensi, i villa Ma-
riniacensi : hoc est mansum indominicatum cum omnibus adjacentiis
et 1b1® pertinentibus, cultum et mcultum, quesitum et ad inquiren-
dum, mansis et pratis, silvis, totam ad integrum; et in aliis villis hiis
nominibus, in Novigella et in Albiniaco et in Felgerolas, quicquid in
illis visus sum habere, mansis scilicet, campis, silvis, aquis aquétum—
que decursibus, cum omnibus appendiciis suis; et in commitatu Vien-
nensi, in villa Montianensi 4, dono similiter quicquid in illa visus sum

!.Dans. le cartulaire, les mots prima née, doit étre la 434° commencée au mois
holimpiadis ont été omis. [Cet acte est cité  de juillet 956.]
dans I'Art de vérifier les dates (Ed. 1783, * [A. ajoute site. ]
in-f*, t. I, p. 1) avec cette note : I'olym- - % PA. sibi pertinentiis. ]
piade, dont on marque ici la premiérean- - * A. Montanensi.
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habere, et servis his nominibus : Odino et infantibus suis, Aycardo
cum uxore et infantibus suis, et a Sancto Mauricio, omnia ex omnia
quicquid inibi™ habere visus sum, terras et mansos, cultum et incul-
tum, et in Genicullo? mansum unum et quicquid ad ipsum aspicit.
Hzc omnia dono Deo et supradictfs apostolis, pro remedio anime mee
et parentum nostrorum?; ea scilicet ratione ut quamdiu vixero te-
neam, et in vestitura mansum indominicatum jam dictus locus in pre-
sente recipiat de Mariniaco villa. Si quis autem contra hanc donatio-
nem venire voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus
auri libras v exsolvat, et inantea firma et stabilis permaneat, stipu-
latione subnixa. Signum Ingelberti, qui fieri et firmare rogavit. S. Ar-